CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 837/1965

Ementa

APROVA O PROJETO DE RESOLUÇÃO DOS  VEREADORES GUIDO I.  DALL'ACQUA FILHO E JOÃO PAULO
BOCCA,  MODIFICANDO  DISPOSITIVOS  DO  REGIMENTO  INTERNO,  CONFORME  CONSTA  DO  PROCESSO
Nº43/65.

Data da Norma

13/10/1965

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

02/04/1969 Resolução nº 990/1969 Revogada por
17/11/2020 Resolução nº 5526/2020 Revogada por

Emitido em  31/07/25 às 00:32:31

RE 837/1965
Fls. 1/2

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=3049
https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=6413

Sala das Sessaes, em 13 outubro de 1965.

Antonio Viviani
Presidente

Joao Paulo BOcca
1 2  Secrettirio

41) • • • • • • • • • •
SCS717

• • • •
• • • • •
• • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • • •

a

Camara Municipal de Ibitinga
ESTADO DE S. PAULO

Resolucao N....___8..3  7 	 de 19 __ 65

di (Mesa da Camara municipal de _Ibitinga /az

publican a seguinte Resolucao:

A Camara Municipal de Ibitinga, usando das atribui-

Oes que the confere o artigo 32 da Lei Estadual N°

1, de 18 de Setembro de 1947,

RESOLVE:

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenirio, pela
maioria, em sess:io ordiniria realizada a 12 do corrente, o projeto de resolucao
dos Vereadores Guido I.Dall'Acqua Filho e Joao Paulo Bocca, modificando disposi

tivos do Regiment° Intern°, conforme consta do processo n° 43/65, e como segue:

Artigo 1 2 	 Fica acrescentado o § 3 Q  do artigo 3 2  do

Regimento Interno, som a seguinte
§ 3° - A Camara Municipal, entrari em receeso nos me-

see de janeiro, fevereiro e julho de calla ano.
Artigo 2 2  - Passa a ter a seguinte redaciZo o § 1 2  do

artigo 25°:
§ 1 2  - As sessZies ordinrias terio lugar todas as cri-

. meiras e terceiras,terae feiras de cede mis, com inicio Is 20 horas, e quando
dia for foriado ou facultativo a sessao serj, suspensa.

• Artigo 3Q - Pasea a ter a seguinteredacao o § 4 2 , do a

tigo 46 2 :

• § 4Q — Os pedidos de sugestoes e informacoes ao sr.Pre
•

-
feito Municipal, .deverao ser feitos por escrito, serac dirigidos a Mesa, que lh

• dara o encaminhamento conveniente, a criterio do sr.Preeidente, que poderi subE

• to-los a discussZo e vots4io no Plenirio.
Artigo 4 2  - Esta Resolucao entrari em vigor na. data de

sua publicap,o, revogadas as disposiFes em contrSrio. •

RE 837/1965
Fls. 2/2